
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky:  

Spotřební materiál ke krevním lisům 
 

Druh zadávacího řízení:  jednací řízení bez uveřejnění 

Režim veřejné zakázky:  nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                                                  

                                                                                    V Pardubicích dne 15. 5. 2025 

 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace 

vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

Dotaz č. 1 

 

Dobrý den, 

ještě bychom měli dotaz k místu plnění, které je dle návrhu KS Pardubická nemocnice, mohl by Zadavatel 

potvrdit, že místem plnění bude jen nemocnice v Pardubicích? Pokud by místem plnění měli být i jiné 

nemocnice bylo by možné to do smlouvy doplnit? Dle výstupů z našich interních auditů vyplývá, že nelze 

nastavit speciální cenu jinému odběrateli, pokud není uveden ve smlouvě. 

 

Odpověď 
 

Místem plnění veřejné zakázky bude všech 5 nemocnic zadavatele. Zadavatel v návrhu 

kupní smlouvy doplnil bod II. Místo a doba plnění. Opravený návrh kupní smlouvy je 

přílohou tohoto Vysvětlení ZD č. 1. 

 

 

Dotaz č. 2 
 

Dobrý den, 

ještě bychom měli následující dotaz: 

V příloze č. 3 – Vzor Kupní smlouvy má Zadavatel uvedeno: 

čl. IV odst. 2. “Prodávající se zavazuje plnit předmět této smlouvy sám, prostřednictvím třetí osoby jen na 

základě předchozího písemného souhlasu kupujícího.” Naše společnost využívá služeb smluvní společnosti, 

která zajišťuje veškerou dodávku našeho zboží k našim odběratelům (externí dopravní společnost), 

chápeme správně, že dle tohoto ustanovení ve smlouvě je nutné mít v takovém případě souhlas Zadavatele, 

aby mu mohla tato společnost zboží dodávat? Mohl by Zadavatel případně toto ustanovení upravit tak, 

abychom o tento souhlas nemuseli žádat? 



 

 

 

Odpověď 
 

Zadavatel z návrhu kupní smlouvy odstranil uvedenou podmínku. Opravený návrh 

kupní smlouvy je přílohou tohoto Vysvětlení ZD č. 1. 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 29. 5. 2025 do 10:00 hodin.  
 

 

Přílohy: 

Příloha č. 3 Výzvy – Kupní smlouva OPRAVA DLE VZD 1 

 
 
 
 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


